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Қазіргі уақытта үй шаруашылығын жүргізудің әрбір аспектісі цифрлық 

технологиялармен ықшамдалып келеді. Әсіресе, тамақ дайындау мен азық-түліктерді басқару 

мәселелері маңызды болып отыр. Тоңазытқыштағы азық-түліктерді тиімді пайдалану және 

олардан әртүрлі тағамдар дайындау үшін арнайы программалық қосымша ұсыну қазіргі 

заманғы үй шаруашылығын басқаруға үлкен көмек көрсетеді. Бұл қосымша 

пайдаланушылардың тоңазытқыштарындағы азық-түліктерді бақылап, олардың сапасын және 

сақтау мерзімін қадағалап, сонымен қатар бар азық-түліктерден қандай тағамдар әзірлеуге 

болатынын ұсынатын болады.Бұл мақалада осы саладағы жаңа технологияларды талдап, 

олардың тиімділігі мен болашағын қарастырамыз. 

Қосымшаның негізгі мақсаты 

Қосымшаның басты мақсаты – тоңазытқыштағы барлық азық-түліктерді тіркеп,  

сондай-ақ, азық-түлік өнімдерімен байланысты ең тиімді тағам рецептерін ұсыну. Қосымша 

пайдаланушылардың тоңазытқыштағы тағамдарды толықтай бақылап, оларды уақытында 

тұтыну арқылы азық-түлік үнемдеуге, ысырапты болдырмауға және денсаулығына пайдалы 

тамақтануға көмектеседі. Сонымен қатар, тағамдардың ингредиенттері мен дәмін ескеріп, 

оңтайлы және түрлі тағамдарды дайындау бойынша ұсыныстар береді. 

Қосымшаның негізгі функционалдық мүмкіндіктері 

 



 

  

 

 
1-сурет. Қолданушы объектісі үшін арналған күйлер диаграммасы 

1. Тоңазытқыштағы өнімдерге бақылау құралдары 

Тоңазытқыштағы азық-түліктердің сапасын сақтау, олардың жарамдылық мерзімдерін 

бақылау және дұрыс сақтау тәсілдерін қолдану үшін қолданылатын технологиялар жылдан-

жылға жетілдірілуде. Бүгінгі таңда тоңазытқыштағы азық-түлікті бақылауға арналған 

қосымшалар келесі мүмкіндіктерді ұсынады: 

− Өнімдердің жарамдылық мерзімін бақылау : Қосымша пайдаланушыға 

тоңазытқышқа салынған әрбір өнімнің жарамдылық мерзімін автоматты түрде бақылауға 

көмектеседі. Бұл мерзімдер аяқталуға жақындағанда пайдаланушыға ескерту хабарламалары 

жіберіледі. 

− Тоңазытқыштағы өнімдер дерекқорын құру : Қосымша өнімдер туралы толық 

мәлімет жинауға мүмкіндік береді. Әрбір өнімнің атауы, санаты, сақтау шарттары және 

жарамдылық мерзімі енгізіледі. 

− Автоматтандырылған өнім қосылуы : Қосымша сатып алған немесе тоңазытқышқа 

қосылған жаңа өнімдер туралы деректерді автоматты түрде жаңартып отырады. Бұл 

функционал өнімдерді оңай бақылауға мүмкіндік береді. 

Құралдар мен тағам әзірлеу ұсыныстары 

2. Тағам әзірлеу ұсыныстары 

Тоңазытқыштағы өнімдер санын бақылап, олардың мерзімін ескергеннен кейін, 

қосымша пайдаланушыға оларды қалай тиімді пайдалану туралы ұсыныстар береді. Бұл 

бөлімде келесі мүмкіндіктер қарастырылған: 

− Өнімдерге қарай тағам рецепттері : Қосымша тоңазытқышта бар өнімдерді пайдалана 

отырып, дайындалатын түрлі тағамдар туралы рецептер ұсынады. Мысалы, 

тоңазытқышта сүт, жұмыртқа, көкөністер болса, қосымша олардан омлет немесе 

көкөніс салатын әзірлеу туралы рецепт ұсынуы мүмкін. 

− Денсаулыққа лайықты тағам ұсыныстары : Қосымша денсаулықты жақсартуға 

бағытталған тағамдар мен диеталық ұсыныстарды ұсына алады. Мұндай функционал 

әсіресе вегетариандық немесе белгілі бір тағамдарды жеуге тыйым салынған адамдар 

үшін пайдалы. 

3. Қосымшаның пайдалану жеңілдігі 



 

  

Қосымшаның пайдаланушы үшін ыңғайлы болуы маңызды. Оны қолдану үшін бірнеше 

негізгі ерекшеліктерді атап өтуге болады: 

− Қарапайым интерфейс : Қосымшада қарапайым және түсінікті интерфейс болуы 

керек. Пайдаланушы азық-түліктердің статусын, олардың жарамдылық мерзімін және 

рецепттерді бір жерде көре алуы тиіс. 

− Мобильді қолданбалар : Қосымша мобильді құрылғыларға арналған қосымшалар 

түрінде қолжетімді болуы керек. Бұл пайдаланушылардың кез келген уақытта және кез келген 

жерде өнімдер туралы ақпарат алуына мүмкіндік береді. 

− Қолданушының қалауларына жаңарту : Қосымша пайдаланушының қалаулары мен 

тұтыну әдеттерін ескере отырып, персонализацияланған ұсыныстар береді. 

4.Өнімдер мен тағамдар арасындағы байланыс 

Қосымша азық-түліктердің бір-бірімен үйлесімділігін ескеріп, әртүрлі тағам рецептері 

туралы кеңестер береді. Сонымен қатар, қосымша тағамдардың үйлесімділігі мен толықтығын 

тексеріп, олардың дәмдік қасиеттерін және қоректік құндылығын жақсартады. Бұл тұрғыдан 

қосымша түрлі тағамдардың арасындағы химиялық реакцияларды ескере отырып, ең жақсы 

үйлесімді комбинацияларды ұсынады. 

5. Өнімдердің сақталуы мен жарамдылық мерзімі 

 

 
 

2-сурет. Серіктестік диаграммасы 

Өнімдер мен тағамдар арасындағы тағы бір маңызды байланыс — сақтау әдістері мен 

жарамдылық мерзімінің рөлі. Кейбір тағамдар тек жаңа немесе қысқа мерзімде тұтынылуы 

керек, ал басқалары ұзақ сақталып, әртүрлі түрлерде өңделуі мүмкін. 

Мысалы: 

− Ет немесе балық: Бұл өнімдер ұзақ сақталуы үшін мұздатылуы немесе консервіленуі 

керек. Олар дайындалғаннан кейін тез бұзылады. 

− Құрғақ жарма немесе тұқымдар: Ұзақ уақыт сақталып, бірнеше тағамдарда 

қолдануға болады. 

Тағам дайындау кезінде сақталу шарттары мен өнімнің табиғи қасиеттері әртүрлі болуы 

мүмкін, ол тағамның дәмін, текстурасын, денсаулыққа әсерін өзгертуі мүмкін. 

Қосымшаның пайдасы 



 

  

Тоңазытқыштағы өнімдерді бақылауға және тағам әзірлеу ұсынысын беруге арналған 

қосымшаның бірнеше айқын пайдасы бар. Бұл қосымша пайдаланушылардың өмірін 

жеңілдетіп, уақыт үнемдеуге, денсаулықты жақсартуға және азық-түлікке қатысты ысырапты 

болдырмауға көмектеседі. Қосымшаның пайдасы келесі аспектілерде көрініс табады: 

1. Азық-түлік ысырабын болдырмау 

Қосымша тоңазытқыштағы өнімдердің жарамдылық мерзімдерін бақылап, 

пайдаланушыларды оларды қолдану уақытында ескерту жасап отырады. Бұл тамақ өнімдерін 

тек жарамдылық мерзімі өткен соң ғана емес, қажетті уақытта дұрыс пайдалануға мүмкіндік 

береді. Азық-түліктің ысырап болуы азаяды, бұл қаржыны үнемдеуге және экологиялық 

тұрғыдан тиімдірек болуға мүмкіндік береді. 

2. Денсаулықты жақсарту 

Қосымша әртүрлі тағамдардың құрамындағы қоректік заттарды есепке ала отырып, 

пайдаланушыларға денсаулыққа пайдалы тағамдар әзірлеу ұсыныстарын береді. Бұл тағамның 

құрамын теңдестіруге, калорияларды бақылауға және денсаулықты жақсартуға 

көмектеседі.Пайдаланушылар дұрыс, теңдестірілген және пайдалы тағамдарды таңдауға 

мүмкіндік алады, бұл олардың жалпы денсаулығын жақсартады. 

3. Тағам дайындауды жеңілдету 

Қосымша тоңазытқышта бар өнімдерге негізделген рецепттерді автоматты түрде 

ұсынады. Бұл әсіресе уақыттың тығыздығы немесе өнімдердің шектеулі саны болған жағдайда 

өте пайдалы. Пайдаланушыға әртүрлі тағамдарды қалай дайындау туралы нұсқаулар береді. 

4. Үнемдеу және эффективтілік 

Қосымша азық-түлік сатып алуды жоспарлауға көмектеседі, өнімдер туралы ақпаратты 

жаңартып, пайдаланушыға қажет емес немесе артық сатып алулардан сақтануға көмектеседі. 

5. Персонализацияланған ұсыныстар 

Қосымша пайдаланушының қалаулары мен тамақтану әдеттерін ескере отырып, 

персонализацияланған тағам ұсыныстарын береді. Мұндай жүйе түрлі диеталар немесе 

аллергияларға негізделген ұсыныстарды ұсыну үшін өте пайдалы болуы мүмкін. 

6. Құрылғылармен интеграция 

Қосымша мобильді құрылғыларға арналған қосымша ретінде немесе тоңазытқыштың 

ақылды жүйелерімен интеграцияланған түрде жұмыс істей алады. Бұл өнімдер туралы 

мәліметтер автоматты түрде жаңартылады және пайдаланушыға оңай қолжетімді болады. 

7. Қауіпсіздік және қоршаған ортаны қорғау 

Қосымша азық-түлік қалдықтарын азайтуға көмектеседі, бұл экологиялық тұрғыдан да 

тиімді. Сонымен қатар, тағамдарды дұрыс сақтау және пайдалану арқылы өнімнің сапасын 

сақтап, денсаулыққа зиян келтірмеуге мүмкіндік береді. 

Қорытынды. Қосымша тоңазытқыштағы азық-түліктерді тиімді басқаруға мүмкіндік 

беріп, тұтынушының уақытын үнемдейді және денсаулығына пайдалы тамақтануды ұсынады. 

Ол ысырапты болдырмау, тамақтану әдеттерін жақсарту және үй шаруашылығын басқаруды 

жеңілдету үшін маңызды құрал бола алады. Мұндай технологиялар үй шаруашылығын 

басқарудың жаңа жолдарын ұсына отырып, экологиялық және экономикалық тұрғыдан да 

тиімді болады. 
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Аңдатпа: Бұл мақалада заманауи қоймалық логистикада қолданылатын басқару 

жүйелері мен робототехникалық шешімдерге талдау жүргізіледі. Amazon, Ocado және 

Яндекс.Маркет компанияларының тәжірибесі негізінде сақтау, сұрыптау және жеткізу 

процестеріндегі автоматтандырудың артықшылықтары сипатталады. Сондай-ақ, «Қызмет 

ретінде робот» (RaaS) тұжырымдамасының шағын және орта бизнес үшін маңыздылығы 

қарастырылады. Қазақстандағы роботтандырудың ағымдағы жай-күйі мен даму болашағы 

сипатталады. Мақала кәсіби дереккөздер мен халықаралық ұйымдардың статистикалық 

мәліметтері негізінде жазылған. 

Тірек сөздер: қоймалық логистика, робототехника, автоматтандыру, Amazon Robotics, 

Ocado, Яндекс.Маркет, Қызмет ретінде робот (RaaS), Қазақстан. 

Қоймалық логистика цифрландыру мен электрондық коммерцияның өсуі әсерінен 

қарқынды өзгерістерге ұшырауда. Тапсырыстарды жылдам әрі дәл өңдеуді қамтамасыз ету 

үшін көптеген компаниялар робототехникалық шешімдерді енгізіп жатыр. 

Автоматтандырылған қоймалар тәулік бойы жұмыс істей отырып, қателерді азайтып, 

өнімділікті арттыру арқылы стандартқа айналуда. 

Amazon, Ocado және Яндекс.Маркет сияқты жетекші компаниялар қоймалық 

инфрақұрылымда робототехниканы сәтті қолданудың мысалдарын көрсетіп отыр. Олардың 

тәжірибесі зияткерлік басқару жүйелері мен автономды роботтардың логистикалық 

үдерістердің тиімділігін айтарлықтай арттыра алатынын дәлелдейді. Сонымен қатар, мақалада 

Қазақстандағы робототехниканы енгізу үдерісі мен оның мүмкіндіктері қарастырылады. 

Мақалада салыстырмалы және аналитикалық әдістер қолданылды. Шетелдік алпауыт 

компаниялардағы робототехникалық жүйелердің сипаттамалары мен тиімділігі, олардың 

қоймалық логистикадағы рөлі зерттелді. Қазақстандағы нақты компаниялардың (Magnum, 

Technodom) тәжірибелері мен мемлекеттік бағдарламалар (мысалы, «Цифрлық Қазақстан») да 

талдау нысанына айналды. Деректер кәсіби басылымдар мен халықаралық статистикалық 

есептерден алынды 

Amazon Robotics 

Amazon робототехниканы 2012 жылы Kiva Systems компаниясын сатып алумен 

бастады. 2023 жылғы мәліметтер бойынша, Amazon қоймаларында 520 000-нан астам робот 

жұмыс істейді, олар сөрелерді тауарлармен бірге операторларға жеткізеді. Бұл тапсырыстарды 

өңдеу үдерісін жеделдетіп, қызметкерлерге түсетін физикалық жүктемені азайтты. Amazon 
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